
120 SOFTWARE VYPALOVACÍ PROGRAMY

Vydá-li softwarová společnost update, vět-
šinou se jedná o opravu bezpečnostních

mezer nebo funkčních chyb. Jinak je tomu
v případě vypalovacího nástroje Nero. Právě
uvolněný update pro Nero 7 nabízí mnoho
nových funkcí. Naleznete ho na stránkách
www.nero.com nebo na našem Chip DVD.

I N S T A L A C E  U P D A T U

Čtěte pozorně

Bezplatný update, nebo demoverze? Na co
si dát během instalace pozor, to se dočtete
právě zde.

Již máte nainstalované Nero 7: Všechny
nové funkce dostanete zcela zadarmo.
Pokud při updatu narazíte na problém, odin-
stalujte nejprve starší verzi Nera. Kromě
toho budete ale muset ještě vyčistit registry.
Naštěstí už nemusíte nic dělat ručně, výrob-
ce Nera nabízí nástroj, který registry vyčistí
sám. Samozřejmě jej naleznete na Chip
DVD. Po vyčištění systému restartujte počí-
tač a spusťte instalaci updatu. Nezapomeň-
te si přichystat sériové číslo, které jste získa-
li při zakoupení produktu. Jen tak nebudete
mít demoverzi, ale plně funkční balík.

Ještě nemáte žádné Nero: V tom případě
získáte pouze 30denní plně funkční trial
verzi vypalovacího balíku.

Máte starší verzi: Pro verze starší než Nero
7 výrobce bohužel nenabízí žádný bezplatný
update. Zde funguje update také jako
30denní trial verze. Ale pozor! Před započetím
instalace musíte odstranit původní verzi, a při-
jdete tedy o plnou verzi vypalovacího balíku.

Po nainstalování můžete začít používat
celý balík, samozřejmě včetně všech nových
funkcí. Některé nové moduly vám popíšeme.

N E R O  H O M E

Nahrávání TV a lepší
prezentace

Tento modul přejímá funkce mediacentra:
přehrává filmy, muziku i fotografie.

Nové: Po nainstalování updatu bude Nero
Home podporovat karty, které přijímají digi-
tální vysílání – DVB-T, DVB-S a DVB-C. Kromě
toho můžete nyní filmy a jiný videomateriál
také nahrávat – buď z TV karty, nebo z jiné-
ho zdroje, jako je grafická karta, videorekor-
dér či videokamera. Díky podpoře EPG (Elec-
tronic Program Guide) je nahrávání velice
jednoduché – programování probíhá jedi-
ným kliknutím myší.

Novinky diashow: Přechody nyní můžete
volit dle libosti, hudba více odpovídá délce
zobrazovaných fotografií. Praktický je
i export do MPEG-1 a MPEG-2.

Formáty: Své hotové práce můžete vypálit na
DVD a přehrávat ve stolním DVD přehrávači.

N E R O  S E A R C H

Konkurence pro Google
Desktop Search

Zcela nový modul pro vyhledávání je nyní
součástí vypalovacího balíku.

Nové: Vyhledávací engine prohledává
pevný disk stejně jako internet a konkuruje
tak rozšířenému Googlu. Vyhledávací engine
se opírá o Nero-Scout, což je indexovací
funkce určená jen pro multimédia (známe ji
už z předchozí verze Nera). Při prohledávání
webu spolupracuje Nero s vyhledávačem
Yahoo. Toto prohledávání přes přehlednou
lištu je velice jednoduché a především
rychlé. 

N E R O  V I S I O N

Trojrozměrná menu pro
vaše DVD 

Authoringový modul balíku Nero dokáže
vytvořit zajímavější videomateriál a interak-
tivní menu pro vaše DVD.

Nové: Významnou novinkou nástroje Nero
Vision je tvorba 3D animovaných menu. Pod
položkou Smart3D naleznete několik šab-
lon, pro majitele licence Nero 7 Premium

C H I P  S R P E N  2 0 0 6

Jedno důležité upozornění pro všechny uživatele Nera: Díky novému updatu budete moci lépe vypalovat,
kopírovat, sledovat televizi a mnoho dalšího. 

Text: Karin Ganslmayer, Vratislav Klega, vratislav.klega@vogelburda.cz

Nové funkce zdarma
Nero Update

�

umožňuje nyní televizi
nejen sledovat, ale i nahrávat.
Nero Home

T
E

STY  A  N Á V O
D

Y

NAJDETE NA DVD
l PhotoShow Express 4.5.1

freeware
www.nero.com
Zrodil se nový specialista na
fotografie – Nero Photo-
Show. Dokáže stahovat,
organizovat, zpracovávat
a prezentovat fotografie.
Bezplatnou verzi Express
naleznete na Chip DVD, verze Deluxe stojí 
20 eur. Verze Express je něco mezi sharewarem
a freewarem – obsahuje méně funkcí než verze
Deluxe, některé funkce mají navíc svá omezení.

l Nero 7.2.3
trial
www.nero.com
Všechny nové funkce Nera
najdete v tomto souboru.
Přehled toho nejdůležitější-
ho naleznete v našem člán-
ku. Pokud nemáte zakoupe-
nu licenci k Neru, bude
program fungovat jako 30denní trial verze. 

l RegistryChecker 1
freeware
www.nero.com

l Driver CleanTool
freeware
www.nero.com



jsou tři. Kvůli některým chybám však toto
menu nefunguje vždy bez problémů. Dříve
než se pustíte do převodu na DVD Video,
raději si vyzkoušejte náhled, ať máte menu
v pořádku. Na stránkách výrobce by měl být
během několika dnů zveřejněn update, který
chybu opravuje. 

Nová je i funkce Fit to Disc – program
automaticky zvolí bitrate v závislosti na pou-
žitém médiu a délce filmu.

N E R O  S O U N D T R A X

Surround jedním
kliknutím myší

Na digitálním mixážním pultu můžete spojo-
vat své CD.

Nové: Zřetelného vylepšení se dočkala
funkce Surround v tomto nástroji. Díky

tomu je nyní možné vytvořit prostorový
zvuk jediným kliknutím myší. K tomu vám
bude stačit jen zelený bod ve virtuální
místnosti – stejně jako vidíte na našem
screenshotu. Díky tomu je nyní velice
snadné vytvořit efekt přelétajícího letadla
bez složitých triků. 

K O M P A T I B I L I T A  

Blu-Ray, HDTV, iPod
a další

Také ostatní nástroje balíku získaly nové
funkce.

Nové: Vypalovací nástroje balíku nyní pod-
porují Blu-Ray média. Pomocné nástroje –
CD-DVD Speed a Nero InfoTool – již ukazují
informace o tomto datovém nosiči a také
o jednotkách.

Také multimediální přehrávač Nero Show-
Time změnil své prostředí. Kromě toho přiby-
ly profily pro lepší optimalizaci videa. Přehrá-
vač dokáže bez problémů přehrát i HD video
a zvládá i HDTV satelitní televize.

Pro ještě lepší filmový požitek přináší
Nero Recode nové možnosti konverze – nyní
je k dispozici profil pro iPod Video.

Další update
Zase až na podzim
Na konci roku připraví Nero další velký bez-
platný update. Ten už by měl obsahovat
dokonale funkčního VoIP klienta – Nero
Sipps. Nedávno jsme jej testovali a prozatím
nefungoval podle našich představ. Přibude
také Nero Mobile, který by měl umět propo-
jit Nero a PDA. Kromě toho přinese nová
aktualizace vedle Blu-Ray i podporu pro 
HD-DVD.

C H I P  S R P E N  2 0 0 6

121NERO UPDATE

�

NERO PHOTOSHOW EXPRESS

umožňuje nyní televizi nejen sledovat, ale i nahrávat.3D Menu:

Pomocí programu Nero můžete velice jed-
noduše vytvořit prostorový zvuk. Stačí k tomu jedno kliknutí na
zelené kolečko ve virtuální místnosti vlevo dole. 

Surround Sound

PhotoShow Express setřídí vaše fotografie
přímo z paměťové karty vašeho fotoaparátu.

Jednoduchá správa a organizace součástí programu
je mnoho filtrů a nástrojů pro úpravu 
fotografií.

Úprava a zpracování samozřejmostí
při prezentaci je hromada prolínacích efek-
tů. Nechybí ani přelety nad fotografiemi.

Dokonalá prezentace 

Vypalovací software a program pro zpracování fotografií:  Nero nyní nabízí nástroj pro dokonalou správu fotografií. Jednoduchým způsobem
můžete své fotografie organizovat, upravovat i vytvářet prezentace na CD nebo DVD.




